M-S

MINISTERIO DA
PREVIDENCIA SOCIAL

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE PARCELAMENTO - DCP - RETIFICADOR

1. IDENTIFICAGAO DO PLANO

CNPJ: 17.955.535/0001-19
Ente: Prefeitura Municipal de Trés Coragdes / MG

Titulo Parcelamento Contribuigdes Patronais do periodo de julho de 2021 a fevereiro de 2022

Lei autorizativa do 4.546/2021

Ndmero do acordo:

00084/2022

Data de consolidagao do

Data de assinatura do Termo:

Data de vencimento da 12

27/04/2022
29/04/2022
20/05/2022

2. RESULTADO DA RUBRICA

Rubrica: Contribuigdo Patronal
Inicial:  08/2021 Final: 02/2022
1.334.925,11

Competéncia
Valor Consolidado:

24.063,53

Valor original:
Valor da parcela na data de consolidagao:

—Critérios de atualizagio para consolidagéo do

Quantidade de Parcelas:
1.443.811,55

60

indice: IPCA Taxa de juros: 0,50 am Tipo de juros:  Simples Multa: 2,00 %
—Critérios de atualizacdo das parcelas

indice: IPCA Taxa de juros: 0,50 am Tipo de juros:  Simples
—Critérios de atualizagdo das parcelas

indice: IPCA Taxa de juros: 1,00 am Tipo de juros:  Simples Multa: 2,00 %

10/12/25 13:14 vi1.2

Pagina 1 de3




M-S

MINISTERIO DA
PREVIDENCIA SOCIAL

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE PARCELAMENTO - DCP - RETIFICADOR

3. LANCAMENTOS DA RUBRICA (VALORES IMPORTADOS DOS DIPRs)

= . AO(9
COMPETENCIA DIFERENCA APURADA INDICE(%) VARIACAO(%)

08/2021 166.594,12 0,87 7,49
09/2021 165.446,98 1,16 6,25
10/2021 164.891,41 1,25 4,94
11/2021 164.909,73 0,95 3,95
12/2021 164.995,68 0,73 3,20
13/2021 165.833,29 3,20
01/2022 156.498,50 0,54 2,65
02/2022 185.755,41 1,01 1,62
13/2022 -0,01 0,00
TOTAL: 1.334.925,11

JUROS PERC.(%

i o JUROS PERC.(%)
ATUALIZACAO

12.477,90
10.340,44
8.145,64
6.513,93
5.279,86
5.306,67
4.147,21
3.009,24
0,00

55.220,89

3,50
3,00
2,50
2,00
1,50
1,50
1,00
0,50
4,50

JUROS

6.267,52
5.273,62
4.325,93
3.428,47
2.554,13
2.567,10
1.606,46
943,82
0,00

26.967,05

MULTA ATUALIZABA
3.331,88 188.671,42
3.308,94 184.369,98
3.297,83 180.660,81
3.298,19 178.150,32
3.299,91 176.129,58
3.316,67 177.023,73
3.129,97 165.382,14
3.715,11 193.423,58
0,00 -0,01
26.698,50 1.443.811,55

RESPONSAVEIS PELO DOCUMENTO

CPF NOME RESPONSABILIDADE ASSINATURA DIGITAL

XXX XXX XXX-XX REINALDO VILELA PARANAIBA FILHO Representante Legal do Ente Assinado digitalmente em 24/11/2022 14:19:15
XXX XXX XXX-XX ELIANA DE FATIMA PEREIRA MAURICIO Representante da Unidade Gestora Assinado digitalmente em 10/11/2022 12:07:32
XXX XXX XXX-XX PATRICIA DE MELO CARVALHO Testemunha 1 Assinado digitalmente em 18/11/2022 09:07:38
XXX XXX XXX-XX SERGIO ROSA BANDEIRA Testemunha 2 Assinado digitalmente em 10/11/2022 12:13:18

10/12/25 13:14 vi1.2

Pagina 2 de 3




M-S

MINISTERIO DA
PREVIDENCIA SOCIAL

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE PARCELAMENTO - DCP - RETIFICADOR

Este documento foi assinado digitalmente por completo em 24/11/2022 14:19:15.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cadprev.previdencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=485633&crc=36 C259FA
36C259FA.

, informando o cédigo verificador: 485633 e codigo CRC:

10/12/25 13:14 vi2 Pégina 3 de 3


https://cadprev.previdencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=485633&crc=36C259FA

