

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE PARCELAMENTO - DCP - RETIFICADOR

1. IDENTIFICAÇÃO DO PLANO

CNPJ: 17.955.535/0001-19 Número do acordo: 00084/2022 Data de consolidação do: 27/04/2022
Ente: Prefeitura Municipal de Três Corações / MG Data de assinatura do Termo: 29/04/2022
Título Parcelamento Contribuições Patronais do período de julho de 2021 a fevereiro de 2022 Data de vencimento da 1ª: 20/05/2022
Lei autorizativa do: 4.546/2021

2. RESULTADO DA RUBRICA

Rubrica: Contribuição Patronal

Competência Inicial: 08/2021 Final: 02/2022 Quantidade de Parcelas: 60

Valor original: 1.334.925,11 Valor Consolidado: 1.443.811,55

Valor da parcela na data de consolidação: 24.063,53

-Critérios de atualização para consolidação do

Índice:	IPCA	Taxa de juros:	0,50 am	Tipo de juros:	Simples	Multa:	2,00 %
---------	------	----------------	---------	----------------	---------	--------	--------

-Critérios de atualização das parcelas

Índice:	IPCA	Taxa de juros:	0,50 am	Tipo de juros:	Simples
---------	------	----------------	---------	----------------	---------

-Critérios de atualização das parcelas

Índice:	IPCA	Taxa de juros:	1,00 am	Tipo de juros:	Simples	Multa:	2,00 %
---------	------	----------------	---------	----------------	---------	--------	--------

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE PARCELAMENTO - DCP - RETIFICADOR

3. LANÇAMENTOS DA RUBRICA (VALORES IMPORTADOS DOS DIPRs)

<u>COMPETÊNCIA</u>	<u>DIFERENÇA APURADA</u>	<u>ÍNDICE(%)</u>	<u>VARIAÇÃO(%)</u>	<u>ATUALIZAÇÃO</u>	<u>JUROS PERC.(%)</u>	<u>JUROS</u>	<u>MULTA</u>	<u>DIFERENÇA ATUALIZADA</u>
08/2021	166.594,12	0,87	7,49	12.477,90	3,50	6.267,52	3.331,88	188.671,42
09/2021	165.446,98	1,16	6,25	10.340,44	3,00	5.273,62	3.308,94	184.369,98
10/2021	164.891,41	1,25	4,94	8.145,64	2,50	4.325,93	3.297,83	180.660,81
11/2021	164.909,73	0,95	3,95	6.513,93	2,00	3.428,47	3.298,19	178.150,32
12/2021	164.995,68	0,73	3,20	5.279,86	1,50	2.554,13	3.299,91	176.129,58
13/2021	165.833,29		3,20	5.306,67	1,50	2.567,10	3.316,67	177.023,73
01/2022	156.498,50	0,54	2,65	4.147,21	1,00	1.606,46	3.129,97	165.382,14
02/2022	185.755,41	1,01	1,62	3.009,24	0,50	943,82	3.715,11	193.423,58
13/2022	-0,01		0,00	0,00	4,50	0,00	0,00	-0,01
TOTAL:	1.334.925,11			55.220,89		26.967,05	26.698,50	1.443.811,55

RESPONSÁVEIS PELO DOCUMENTO

CPF	NOME	RESPONSABILIDADE	ASSINATURA DIGITAL
XXX.XXX.XXX-XX	REINALDO VILELA PARANAÍBA FILHO	Representante Legal do Ente	Assinado digitalmente em 24/11/2022 14:19:15
XXX.XXX.XXX-XX	ELIANA DE FATIMA PEREIRA MAURICIO	Representante da Unidade Gestora	Assinado digitalmente em 10/11/2022 12:07:32
XXX.XXX.XXX-XX	PATRICIA DE MELO CARVALHO	Testemunha 1	Assinado digitalmente em 18/11/2022 09:07:38
XXX.XXX.XXX-XX	SERGIO ROSA BANDEIRA	Testemunha 2	Assinado digitalmente em 10/11/2022 12:13:18

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE PARCELAMENTO - DCP - RETIFICADOR



Este documento foi assinado digitalmente por completo em 24/11/2022 14:19:15.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
<https://cadprev.previdencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=485633&crc=36C259FA>, informando o código verificador: 485633 e código CRC: 36C259FA.